[image: image1.png]

                                 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE-IJUÍS
                                 CNPJ     89.971.782/0001-10

                              Rua Francisco Richter, nº 601    -    CEP:  98855-000

                              Fone/Fax    (55)   329-1155     -     e-mail:   drh@pmei.rs.gov.br

Entre-Ijuís, 15 de abril de 2019.
Memorando nº 24/2019
PARA: Secretário Municipal Geral e de Administração
Assunto: Análise Recursos Publicação Preliminar de Aprovados, Edital nº 28/2019, para Estagio Nível médio/Técnico.

Após análise de recursos apresentados após publicação do Resultado Preliminar de Aprovados, pelo Edital nº 28/2019, para Estagio Nível médio/Técnico., dos seguintes candidatos, chegamos as seguintes conclusões:

JARDEL PEDROSO DA SILVA
Conforme recurso apresentado, esta Comissão avaliou novamente no item 4.3. Pontuação das atividades comprovadas pelo candidato, o candidato requer pontuação pela formação em ensino médio e pontuação por experiência profissional.
Conclusão da Comissão: Indeferido, pois o candidato, não apresentou comprovantes de conclusão do Ensino Médio conforme item 4.2.1. e a pontuação por Experiência Profissional que requer o candidato também não foi apresentados comprovantes conforme item 4.2.1. e 4.5. do referido edital.
Sendo assim, o candidato segue com a pontuação inalterada.

EDUARDA PAZ FERREIRA

Conforme recurso apresentado, esta Comissão avaliou novamente no item 4.3. Pontuação das atividades comprovadas pela candidata, a candidata requer pontuação pela conclusão do Primeiro ano do ensino médio, pontuação por experiência profissional e por cursos extracurriculares.

Conclusão da Comissão: Indeferido: - Pontuação Ensino Médio – candidata somou 10 pontos por estar cursando 2° ano do ensino médio, conforme item 4.3 do edital, não sendo cumulativas as pontuações de 1°, 2° e 3° anos. Ficando inalterada a pontuação neste item.

- Informática – candidata solicita pontuação em curso de informática (internet), foram pontuados 10 pontos, conforme planilha de pontuação em anexo. Ficando inalterada a pontuação neste item.

- Experiência Profissional – Candidata solicita pontuação por experiência em emprego formal de 20 pontos. O comprovante de experiência do candidato se refere a Estagio de Jovem Aprendiz, sendo assim, foram pontuados 10 pontos, também em planilha em anexo. Ficando inalterada a pontuação neste item.

- Cursos Extracurriculares – candidata solicita pontuação por cursos de diversas áreas, sendo que foi apresentado um único atestado de conclusão de curso com carga horária total de 147 horas. Sendo assim foi pontuado 07 pontos, conforme planilha de pontuação em anexo. Ficando inalterada a pontuação neste item.
Sendo assim, a candidata segue com a pontuação inalterada.

Atenciosamente,

Pablo Vinicius Krejci Bernardes

Claudia Adriana Leonardo

Rodnei Salaor Becker Pacheco

[image: image2.png]

_1045560373